2025年９月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス ト レ ー ジ 王

代 表 者 名 代表取締役

 社長執行役員
荒川 滋郎

（コード番号：2997  東証グロース）

問合わせ先 執行役員 管理部長 松田 次郎

TEL. 047-314-1981

法人税等調整額（益）の計上及び

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2026年 1月期第２四半期決算において、下記のとおり法人税等調整額（益）を計上することと

なりましたのでお知らせいたします。また、2025 年３月 14 日に公表いたしました 2026 年 1 月期第２四

半期（2025年２月１日から 2025年７月 31日）の業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので

お知らせいたします。

記

１．法人税等調整額（益）の計上

当社は、現時点での将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、回収が見込まれる

部分について、法人税等調整額△43,008千円（△は利益）を計上することといたしました。なお、当該法人税等

調整額につきましては本日公表の「2026年１月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）」に

反映しております。

２．2026年 1月期第２四半期（累計）業績予想値と決算値との差異

（2025年２月１日から 2025年７月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,262

百万円

△140

百万円

△146

百万円

△146

円 銭

△79.50

今回実績（Ｂ） 1,285 △105 △110 △67 △36.64

増減額（Ｂ－Ａ） 23 35 36 79

増減率（％） 1.8％ - - -

３．差異の理由

販管費等の発生時期のズレに加え、税効果会計の適用により当期純利益が業績予想値の 30％を上回る増加と

なりました。なお、通期の業績予想につきましては、現時点での出店計画も勘案し、2025 年３月14 日公表の

通期業績予想から変更しておりません。今後の市場動向などを踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合は、

速やかにお知らせいたします。

以   上